

Bydgoszcz, 8 luty 2010 r.

**Wielce Szanowni Goście.
Państwo Parlamentarzyści.
Panie Ministrze.
Czcigodni Księża Kapelani.
Państwo Dyrektorzy.
Drogie Koleżanki i Koledzy.**

To już po raz piąty spotykamy się na uroczystościach rocznicowych upamiętniających podpisanie i wydanie 8 lutego 1919 r. Dekretu „w sprawie tymczasowych przepisów więziennych”, który to dokument jest przez nas utożsamiany z powołaniem Służby Więziennej. Tak wspaniale się składa, że te uroczyste obchody wypadły w ten sam dzień, tylko 91 lat później.

Sadzę, że formuła takich obchodów, zainicjowana przez Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa, zyskała swój cel, bo w projekcie nowej Ustawy o Służbie Więziennej w art. 15 jest zapis „Ustanawia się dzień 8 lutego świętem Służby Więziennej”, a o to nam przecież chodziło. W związku z tym, od przyszłego roku nie będziemy organizować w takim kształcie i w takiej formie kolejnych uroczystości w następnych ośrodkach miejskich, które są siedzibami okręgowych inspektoratów Służby Więziennej. W tym miejscu pragnę podziękować wszystkim, którzy podjęli trud organizacji i przyjęcia gości z całej Polski w ciągu tych pięciu lat, zarówno swoim koleżankom i kolegom związkowcom, jak też partnerom służbowym z: Opoła, Lublina, Koszalina, Krakowa i tu obecnym gospodarzom z Bydgoszczy.

Przed nami stoją nowe wyzwania. Przygotowywana Ustawa o Służbie Więziennej, którą okrzyknięto, jako nowoczesny akt prawny na miarę XXI wieku, to jeden, jak sądzę z elementów reformowania polskiego więziennictwa. Zapowiadane nowe, a właściwie powrót do roku 1999, rozwiązania systemu emerytalnego. Zgodnie z przedstawionymi przez Rząd propozycjami nic się nie zmieni dla funkcjonariuszy pozostających w Służbach oraz osób przyjętych do służby przed wejściem w życie nowych przepisów, czyli umownie mówiąc przed 1 stycznia 2012 roku. Natomiast nowo przyjmowani funkcjonariusze zostaną objęci powszechnym (tzw. ZUS-owskim) systemem emerytalnym. Czekają więc pracę do 65 roku życia – mężczyźni i 60 roku życia – kobiety. Nie są to dobre perspektywy.

Co jakiś czas targają naszą formacją różne medialne zawirowania, które w większości podyktowane są krótkowzrocznym sukcesem. Nie może być tak, że wykorzystuje się tragiczne wydarzenia w jednostkach organizacyjnych, czy też traumatyczne przeżycia różnych ludzi do osiągnięcia taniego poklasku żerującego na czyimś nieszczęściu. Często się zdarza, że przedstawia się fakty w krzywym zwierciadle i feruje wyroki przed zbadaniem i gruntownym wyjaśnieniem zaistniałego zdarzenia. Co gorsza, niektórzy nasi przełożeni wtórują tym sensacyjnym doniesieniom i na kanwie emocjonalnego wzburzenia podejmują nie do końca przemyślane decyzje. Na takie działania nie może być zgody i jej nie ma.

Szanowni Państwo, Drogie Koleżanki i Koledzy.

Dziś na tym przepięknym Starym Rynku w Bydgoszczy zgromadziliśmy się nie tylko po to, aby uczcić 91-wszą rocznicę wydania *Dekretu w sprawie tymczasowych przepisów więziennych*, którego kolejne rocznice chcemy obchodzić jako Święto Służby Więziennej, ale przede wszystkim zmanifestować naszą jedność. Pokazać społeczeństwu, iż istnieje taka formacja, jak Służba Więzienna, która posiada osiągnięcia i sukcesy na polu pracy z człowiekiem i nad człowiekiem, wprawdzie często upadłym, ale człowiekiem. A słowa Czcigodnego Sługi Bożego Jana Pawła II wypowiedziane do osadzonych w czasie wizyty w plockim więzieniu „*Jesteście skazani, ale nie potępieni*” i nam zapadły głęboko w sercach.

Nie godzimy się też na to, aby nasza formacja była postrzegana tylko przez pryzmat wypadków nadzwyczajnych, albo jako relikwina zamierzchłej przeszłości. Wszyscy tu zebrani przybyliśmy nawet z najodleglejszych miejsc naszego kraju, aby pod sztandarami służbowymi i związkowymi z dumą zmanifestować swoje przekonanie o dobrze wykonywanych obowiązkach, które postawiła przed nami ojczyzna.

Wiesław Żurawski

Przewodniczący
Zarządu Głównego NSZZ FiPW